
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건행정과

정책: 질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공

단위: 공공보건의료사업의 지속적 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건행정과 ~ 위생과

보건행정과 17,701,415 17,867,272 △165,857

국 378,996 407,610 △28,614

기 3,448,828 3,430,833 17,995

시 5,580,912 5,559,282 21,630

구 8,292,679 8,469,547 △176,868

질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공 5,404,715 5,377,209 27,506

국 46,381 46,381 0

기 2,161,594 2,138,599 22,995

시 1,216,380 1,204,883 11,497

구 1,980,360 1,987,346 △6,986

공공보건의료사업의 지속적 추진 340,530 341,730 △1,200

기 2,950 2,950 0

시 2,950 2,950 0

구 334,630 335,830 △1,200

강북보건지소 운영 80,013 81,213 △1,200

101 인건비 30,618 31,818 △1,200

04 기간제근로자등보수 30,618 31,818 △1,200

1.운동처방사,물리치료사 27,700 28,900 △1,200

가.기본급 22,000 23,000 △1,000

나.주휴수당 4,700 4,800 △100

다.연차수당 1,000 1,100 △100

경정 50,000원*2명*220일

경정 50,000원*2명*47일

경정 50,000원*2명*10일

주요질환관리 및 저소득층 의료비 지원 1,186,471 1,140,481 45,990

국 44,635 44,635 0

기 568,788 545,793 22,995

시 286,603 275,106 11,497

구 286,445 274,947 11,498

암환자 의료비지원사업 519,832 473,842 45,990

기 259,917 236,922 22,995

시 129,957 118,460 11,497

구 129,958 118,460 11,498

307 민간이전 519,832 473,842 45,990

기 259,917 236,922 22,995

시 129,957 118,460 11,497

구 129,958 118,460 11,498

01 의료및구료비 519,832 473,842 45,990

1.암환자의료비지원 519,832 473,842 45,990경정 519,832,000원

기 259,917 236,922 22,995

시 129,957 118,460 11,497

구 129,958 118,460 11,498

감염병중점관리체계구축 3,877,714 3,894,998 △17,284

국 1,746 1,746 0

기 1,589,856 1,589,856 0

시 926,827 926,827 0

구 1,359,285 1,376,569 △17,284

방역소독사업 208,300 211,584 △3,284

101 인건비 51,831 55,115 △3,284
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부서: 보건행정과

정책: 질병발생예방 및 양질의 의료서비스 제공

단위: 감염병중점관리체계구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 51,831 55,115 △3,284

1.방역소독인부 46,198 49,125 △2,927

가.기본급 34,515 36,660 △2,145

나.주휴수당 7,215 7,605 △390

다.연차수당 1,365 1,560 △195

라.처우개선비 3,103 3,300 △197

2.건강보험 1,340 1,425 △85

3.국민연금 2,079 2,211 △132

4.고용보험 693 737 △44

5.산재보험 1,433 1,523 △90

6.장기요양보험 88 94 △6

경정 39,000원*5명*177일

경정 39,000원*5명*37일

경정 39,000원*5명*7일

경정 43,095,000원*7.2%

경정 46,198,000원*2.9%

경정 46,198,000원*4.5%

경정 46,198,000원*1.5%

경정 46,198,000원*3.1%

경정 1,340,000원*6.55%

에이즈 감염인 관리 107,600 121,600 △14,000

301 일반보상금 106,000 120,000 △14,000

11 기타보상금 106,000 120,000 △14,000

1.특수환자생활지원금 106,000 120,000 △14,000경정 106,000,000원

구민 건강증진 및 삶의질 향상 7,944,695 7,976,807 △32,112

국 332,615 361,229 △28,614

기 1,206,785 1,211,785 △5,000

시 4,324,307 4,314,174 10,133

구 2,080,988 2,089,619 △8,631

건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 1,998,765 1,990,001 8,764

기 747,648 752,648 △5,000

시 855,487 839,223 16,264

구 395,630 398,130 △2,500

지역사회 통합건강증진사업 869,161 869,161 0

기 434,581 434,581 0

시 217,289 217,289 0

구 217,291 217,291 0

101 인건비 381,126 393,026 △11,900

기 190,563 196,513 △5,950

시 95,280 98,255 △2,975

구 95,283 98,258 △2,975

04 기간제근로자등보수 381,126 393,026 △11,900

1.방문건강관리사업 271,710 275,210 △3,500

가.퇴직금 18,000 19,500 △1,500경정 1,500,000원*12명

기 9,000 9,750 △750

시 4,500 4,875 △375

구 4,500 4,875 △375

나.5대보험 외 19,600 21,600 △2,000경정 19,600,000원

기 9,800 10,800 △1,000

시 4,900 5,400 △500

구 4,900 5,400 △500

2.영양플러스사업 39,040 45,240 △6,200

가.기본급 22,800 27,500 △4,700경정 22,800,000원

기 11,400 13,750 △2,350
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부서: 보건행정과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,700 6,875 △1,175

구 5,700 6,875 △1,175

나.퇴직금 1,500 3,000 △1,500경정 1,500,000원*1명

기 750 1,500 △750

시 375 750 △375

구 375 750 △375

3.금연환경조성 30,656 32,856 △2,200

가.기본급 19,840 20,840 △1,000경정 19,840,000원

기 9,920 10,420 △500

시 4,960 5,210 △250

구 4,960 5,210 △250

나.퇴직금 1,200 2,400 △1,200경정 1,200,000원*1명

기 600 1,200 △600

시 300 600 △300

구 300 600 △300

201 일반운영비 115,860 117,060 △1,200

기 57,930 58,530 △600

시 28,965 29,265 △300

구 28,965 29,265 △300

02 공공운영비 6,800 8,000 △1,200

1.방문건강관리사업 2,800 4,000 △1,200

(차량선박비) 2,800 4,000 △1,200

가.방문건강관리사업차량 유류 및 정비

2,800 4,000 △1,200경정 2,800,000원

기 1,400 2,000 △600

시 700 1,000 △300

구 700 1,000 △300

202 여비 4,618 7,618 △3,000

기 2,309 3,809 △1,500

시 1,155 1,905 △750

구 1,154 1,904 △750

01 국내여비 4,618 7,618 △3,000

1.영양플러스사업 출장여비 500 800 △300경정 500,000원

기 250 400 △150

시 125 200 △75

구 125 200 △75

2.건강생활실천사업 출장여비

1,200 1,400 △200경정 1,200,000원

기 600 700 △100

시 300 350 △50

구 300 350 △50

3.노인건강 치매관리사업 출장여비

300 500 △200경정 300,000원

기 150 250 △100

시 75 125 △50

구 75 125 △50

4.금연사업 출장여비 0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

시 0 250 △250
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부서: 보건행정과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 건강생활실천으로 평생건강유지 및 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 0 250 △250

5.심뇌혈관질환 예방관리사업 출장여비

300 800 △500경정 300,000원

기 150 400 △250

시 75 200 △125

구 75 200 △125

6.아토피천식예방관리사업 출장여비 0 500 △500경정 0원

기 0 250 △250

시 0 125 △125

구 0 125 △125

7.여성과어린이건강관리사업 출장여비

500 800 △300경정 500,000원

기 250 400 △150

시 125 200 △75

구 125 200 △75

307 민간이전 353,107 337,007 16,100

기 176,554 168,504 8,050

시 88,276 84,251 4,025

구 88,277 84,252 4,025

01 의료및구료비 353,107 337,007 16,100

1.금연사업 40,151 24,051 16,100

가.금연사업 치료비 40,151 24,051 16,100경정 40,151,000원

기 20,076 12,026 8,050

시 10,037 6,012 4,025

구 10,038 6,013 4,025

정신질환자사회복귀시설운영 431,304 412,540 18,764

시 431,304 412,540 18,764

307 민간이전 431,304 412,540 18,764

시 431,304 412,540 18,764

02 민간경상보조금 431,304 412,540 18,764

1.정신질환자사회복귀시설운영보조(분권255,760

천원) 431,304 412,540 18,764경정 431,304,000원

시 431,304 412,540 18,764

치매치료관리비지원사업 125,000 135,000 △10,000

기 62,500 67,500 △5,000

시 31,250 33,750 △2,500

구 31,250 33,750 △2,500

307 민간이전 125,000 135,000 △10,000

기 62,500 67,500 △5,000

시 31,250 33,750 △2,500

구 31,250 33,750 △2,500

02 민간경상보조금 125,000 135,000 △10,000

1.치매치료진료비 및 약제비 지원

125,000 135,000 △10,000경정 125,000,000원

기 62,500 67,500 △5,000

시 31,250 33,750 △2,500

구 31,250 33,750 △2,500

출산장려 및 여성과어린이건강증진 도모 5,927,745 5,968,621 △40,876
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부서: 보건행정과

정책: 구민 건강증진 및 삶의질 향상

단위: 출산장려 및 여성과어린이건강증진 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 332,615 361,229 △28,614

기 456,470 456,470 0

시 3,467,486 3,473,617 △6,131

구 1,671,174 1,677,305 △6,131

산모신생아도우미지원사업 475,165 516,041 △40,876

국 332,615 361,229 △28,614

시 71,275 77,406 △6,131

구 71,275 77,406 △6,131

307 민간이전 475,165 516,041 △40,876

국 332,615 361,229 △28,614

시 71,275 77,406 △6,131

구 71,275 77,406 △6,131

05 민간위탁금 475,165 516,041 △40,876

1.산모.신생아도우미지원사업

475,165 516,041 △40,876경정 475,165,000원

국 332,615 361,229 △28,614

시 71,275 77,406 △6,131

구 71,275 77,406 △6,131

행정운영경비(보건행정과) 4,321,143 4,482,410 △161,267

기 80,449 80,449 0

시 40,225 40,225 0

구 4,200,469 4,361,736 △161,267

인력운영비 3,961,677 4,086,464 △124,787

기 80,449 80,449 0

시 40,225 40,225 0

구 3,841,003 3,965,790 △124,787

인력운영비 3,800,479 3,925,566 △125,087

101 인건비 3,684,199 3,804,246 △120,047

01 보수 3,168,964 3,259,751 △90,787

(봉급) 2,165,780 2,256,567 △90,787

1. 직급별(71명) 2,089,058 2,179,845 △90,787

가.7급(21호봉)

924,664 993,158 △68,494

나.9급(11호봉)

89,175 111,468 △22,293

경정 2,853,900원*27명*12월

경정 1,857,800원*4명*12월

02 기타직보수 492,117 521,377 △29,260

(계약직"가"급) 247,959 262,707 △14,748

1.연봉 162,228 176,976 △14,748

(시간제계약직"마"급) 15,117 29,629 △14,512

1.연봉 4,838 19,350 △14,512

경정 162,228,000원

경정 806,220원*2명*3월

204 직무수행경비 116,280 121,320 △5,040

02 직급보조비 116,280 121,320 △5,040

1.직급보조비 116,280 121,320 △5,040

가.7급 48,720 53,760 △5,040경정 140,000원*29명*12월

인력운영비(국가예방접종사업) 21,855 21,555 300
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부서: 보건행정과

정책: 행정운영경비(보건행정과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 10,778 10,778 0

시 5,388 5,388 0

구 5,689 5,389 300

101 인건비 21,855 21,555 300

기 10,778 10,778 0

시 5,388 5,388 0

구 5,689 5,389 300

03 무기계약근로자보수 21,855 21,555 300

(국가예방접종사업) 21,855 21,555 300

1.5대보험 529 229 300경정 529,000원

기 114 114 0

시 57 57 0

구 358 58 300

기본경비 359,466 395,946 △36,480

기본경비 359,466 395,946 △36,480

202 여비 109,920 146,400 △36,480

01 국내여비 109,920 146,400 △36,480

1.보건업무추진기본여비(보건지소포함)

107,520 144,000 △36,480경정 20,000원*8일*56명*12월

재무활동(보건행정과) 30,862 30,846 16

보전지출 30,862 30,846 16

국·시비보조금 반환 30,862 30,846 16

802 반환금기타 30,862 30,846 16

01 국고보조금반환금 27,367 27,351 16

1.국가결핵예방사업 국비이자 반납 16 0 1616,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 위생과

정책: 식품안전관리

단위: 위생수준 선진화 및 안전한 먹거리 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계,기타특별회계 보건행정과 ~ 위생과

위생과 267,682 294,690 △27,008

국 29,466 29,474 △8

시 13,164 13,164 0

구 225,052 252,052 △27,000

식품안전관리 112,127 113,635 △1,508

국 29,466 29,474 △8

시 13,164 13,164 0

구 69,497 70,997 △1,500

위생수준 선진화 및 안전한 먹거리 제공 112,127 113,635 △1,508

국 29,466 29,474 △8

시 13,164 13,164 0

구 69,497 70,997 △1,500

건전영업질서 정착 14,242 14,742 △500

201 일반운영비 14,242 14,742 △500

01 사무관리비 14,242 14,742 △500

(급량비) 4,792 5,292 △500

1.위생업소 야간단속요원 급식비

4,792 5,292 △500경정 4,792,000원

유통식품안전관리 8,399 8,407 △8

국 4,138 4,146 △8

시 3,000 3,000 0

구 1,261 1,261 0

201 일반운영비 3,899 3,907 △8

국 1,888 1,896 △8

시 750 750 0

구 1,261 1,261 0

02 공공운영비 2,399 2,407 △8

(공공요금및제세) 2,399 2,407 △8

1.식품안전정보통합망통신요금

2,399 2,407 △8경정 2,399,000원

국 1,138 1,146 △8

구 1,261 1,261 0

기관운영경비 9,800 10,800 △1,000

204 직무수행경비 9,800 10,800 △1,000

03 특정업무경비 9,800 10,800 △1,000

1.대민활동비 9,800 10,800 △1,000경정 9,800,000원

행정운영경비(위생과) 155,555 181,055 △25,500

인력운영비 90,564 108,064 △17,500

인력운영비 90,564 108,064 △17,500

101 인건비 90,564 108,064 △17,500

01 보수 69,148 85,148 △16,000

(시간외수당) 69,148 85,148 △16,000

1.시간외근무수당 57,289 67,289 △10,000
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부서: 위생과

정책: 행정운영경비(위생과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가.7급 16,002 25,002 △9,000

나.8급 15,035 16,035 △1,000

2.위생업소및유통관련업소지도단속시간외수당

11,859 17,859 △6,000

경정 16,002,000원

경정 15,035,000원

경정 11,859,000원

03 무기계약근로자보수 21,416 22,916 △1,500

(공중위생계) 21,416 22,916 △1,500

1.보수 19,332 20,832 △1,500

가.급여 8,220 9,720 △1,500경정 8,220,000원

기본경비 64,991 72,991 △8,000

기본경비 64,991 72,991 △8,000

202 여비 37,600 45,600 △8,000

01 국내여비 15,400 14,400 1,000

1.위생업무추진 기본여비 15,400 14,400 1,000경정 15,400,000원

02 월액여비 22,200 31,200 △9,000

1.위생업소단속여비 22,200 31,200 △9,000경정 22,200,000원
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